
Katedra geografie | Přírodovědecká fakulta | Univerzita Palackého v Olomouci 

POSUDEK VEDOUCÍHO DIPLOMOVÉ PRÁCE 

Autor práce: Bc. Kateřina Jaremčuková  

Program/obor: Regionální geografie 

Název práce: Fenomén plýtvaní potravin se zaměřením na univerzitní město Olomouc 

Hodnocení: 

Obsahová stránka práce 
Maximální 

počet bodů 

Udělený 

počet bodů 

Metodika (stanovení cílů, výběr metod) 10 7 

Struktura práce (vnitřní vyváženost a logická návaznost částí práce) 5 4 

Práce s literaturou a dalšími zdroji informací (výběr, způsob použití) 15 13 

Tvůrčí přístup a vlastní autorský vklad 20 20 

Zhodnocení dosažených výsledků, splnění cílů a přínos práce 20 17 

Obsahové zhodnocení netextových částí práce (tabulek, obrázků) 10 9 

Formální stránka práce   

Dodržení norem pro formální úpravu práce včetně citačních norem 10 8 

Estetická úprava a jazyková stránka práce 10 8 

Celkové hodnocení práce 100 86 

Navrhované hodnocení: A (100–92 b.), B (91–83 b.), C (82–74 b.), D (73–65 b.), E (64–55 b.), F (54 nebo méně b.). 

Splnění požadavků zadání: 

Cílem diplomové práce Bc. Kateřiny Jaremčukové bylo zhodnotit aktuální přístup studentů Univerzity 

Palackého k fenoménu plýtvání potravin. V první části měla být práce teoreticky ukotvena s důrazem 

na aktivity spojené s tématem plýtvání potravin v Olomouci. Tuto část zadání autorka splnila velmi 

obstojně a je prezentována ve dvou kapitolách na stranách 12 až 24. Větší důraz sice mohl být kladen 

na samotnou Olomouc, to by však vzhledem k absenci konkrétních dat vyžadovalo samostatný 

výzkum. V rámci empirické části práce se autorka měla věnovat kvalitativní a kvantitativní analýze 

plýtvání potravin se zaměřením na postoje studentů k problematice a jejímu řešení. Vzhledem k rozsahu 

a charakteru provedeného výzkumu se domnívám, že především kvantitativní část analýzy autorka 

splnila na úroveň diplomové práce dobře. Poměrně rozsáhlé výstupy dotazníkového šetření prezentuje 

a interpretuje na stranách 45 až 78. Vzhledem k rozsahu práce však již nebylo věnováno více prostoru 

analýzám kvalitativním. Rovněž navazující shrnutí a diskuze výsledků působí přehledně a má úroveň 

odpovídající diplomové práci.     



Přístup autora k řešení problému (samostatnost, využívání konzultací): 

Autorka práce využívala konzultace po dobu tří let v několika vlnách, kdy práci plánovala a průběžně 

zpracovávala. Vzhledem k tomu, že téma diplomové práce je spíše mimo mé hlavní odborné zaměření, 

studentku jsem spíše usměrňoval v jejich vlastních vizích, návrzích výzkumu a byl jsem nápomocen s 

formálními náležitostmi výzkumu a práce. Lze tedy konstatovat, že studentka pracovala samostatně, s 

velkou dávkou entusiazmu, který se odrážel v množství myšlenek a nápadů, jenž se nakonec podařilo 

přetavit do poměrně přehledné a smysluplné práce.    

Otázky k obhajobě: 

Ovlivnila podlé Vás pandemie covid-19 plýtvání potravinami (v Olomouci)?  

 

Práci doporučuji k obhajobě a navrhuji její hodnocení známkou B – výborné. 

V Olomouci 4. 5. 2021 ……………………………………………………… 

Michal Lehnert 

vedoucí práce 
 


